Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                      № __________

О проведении на территории городского округа город Дзержинск

пожарно-профилактической операции «Жилье»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19, 25

Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», постановлением Правительства Нижегородской области

от 2 сентября 2016 года № 599 «Об утверждении Положения

о профилактике пожаров в Нижегородской области», совместным

приказом Главного управления МЧС России по Нижегородской области

и ГКУ Нижегородской области «Управление по делам ГО, ЧС и ПБ

Нижегородской области» от 16 августа 2017 года № 539/291

«О проведении на территории Нижегородской области сезонной

профилактической операции «Жилье», Уставом городского округа город

Дзержинск и в целях предупреждения возникновения пожаров в жилом

секторе и гибели на них людей, минимизации материальных и социальных

потерь, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 1 сентября 2024 года по 31 марта 2025 года

на территории городского округа город Дзержинск пожарно-

профилактическую операцию «Жилье».

2. Утвердить прилагаемый План проведения пожарно-

профилактической операции «Жилье» на территории городского округа

город Дзержинск.

3. Директору департамента информационной политики

и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать

и разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.

4.  Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

2

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа.

И.о. главы города                            Г.И. Андреев